einen Consens, über diessen contract höchstes vermögen nach anhalten, undt die gantze Ritterschafft zu Munkatsch, darzu beeýdigen wollen, das sie silh hernacker disen Contract nach verhalten sollen. Solches zue bestättigen, undt zue vollenden, verbinden wier unss, unter unsren Fürstl. wort, undt christlichen glauben, urkhundt dessen, haben wier disseñ contract mit eigener handt unterschrieben, undt angeborener Sigill bekhäftiget. Gegeben in der Stadt Weissenburg den sieben undt zwangigsten tag juny: ihm jahr ein tausendt sechs hundert undt ein undt dreissig.

Hátlapján : Reversal wegen des Schloss Munkatsch.

(Egykorú példány a stockholmi áll. Itárban.)

XI.

Meissen-Lemberg 1631. sept. 3.

Gusztáv Adolf levele Sztrassburg Pálhoz, melyben Brandenburgi Katalin ügyét ismételve ajánlya.

Gustavus Adolphus Dei gratia, Suecorum Gothorum, Vandalorumque rex, magnus princeps Finlandiae, dux Estoniae et Careliae, necnon Ingriae dominus.

Gratiam nostram et favorem singularem. Nobilis nobis sincere dilecte. Quamvis minime dubitamus quin juxta ea, quae a nobis tibi discedenti in mandatis data sunt, illustrissimae Transylvaniae principis viduae sororis et affinis nostrae dilectae negotia pro singulari tua dexteritate et industria curae tibi esse patiaris; cum tamen ejus Dilectio per suum ad nos legatum, illustrissimum dominum Johannem Mohilam de suo erga nos studio et affectu testata sua insuper negotia nobis rursus commendaverit, denuo tibi gratiose iniungere voluimus, ut non solum in aula, in qua versaris, sed etiam apud splendidissimam portam Ottomannicam incrementa et negotia ejus Dilectionis quibuscumque datis occasionibus pro viribus adiuves atque promoveas, denique hoc agas, ut eius Dilectio suam nobis salutem et felicitatem maxime cordi esse sentiat atque animadvertat. Datum Lembergae Misniae 3. Septembris Anno 1631.

Gustavus Adolphus.

Külczim : Generoso et nobili consiliario nostro secretiori et in aula Transsylvania Residenti, Nobis sincere dilecto, Paulo Strasburger.

(Eredetije az upsalai egyet. ktárban.)

XII.

Varso, 1631. dec. 5.

Zadzik Jakab kulmi püspök levele Strassburg Pálhoz Erdélybe szabadon mehetése ügyében.

Generose dne Amice Observande.

Ad literas generosae Dominationis Vestrae per nuntium ipsius una cum literis illustrissimi domini cancellarii regni Sueciae, allatas, statim respondissem, si idem nuntius responsi repetendi causa comparuisset. Nunc cum abesse illum intelligam, consulto per aliam occasionem G. D. V. in negotio liberi transitus in Transylvaniam, quo nomine a me petit literas, respondendum duxi. Miror inprimis G. D. Vm non habitis literis passus, in alieno regno tantum itineris emensam esse, etsi enim per jura gentium, et mutua pacta liceat legatis, ut ultro citroque commeent, id tamen absque scitu eorum, qui in regnis suis rebus praesunt, fieri non posse, nemini dubium esse debet; proinde, quamvis hoc praesertim tempore graves nobis occurrant rationes, cur eiusmodi itinera prohiberi possent; quo tamen meum studium in fovendis pactis probem, dandum hoc literis illustrissimi D. cancellarii regni Sueciae putavi, ut G. D. Vrae susceptum iter per Polonię continuaret. Cui securitatis causa quo tutius ad fines Hungariae pervenire possit, cubicularium regium datis eidem meis literis, adjungam, ut id plenius referet is, qui meas hasce reddet generosae D. Vae. Cui interea studia mea defero ac bene valere cupio. Datae Varsaviae die 5 Decembris 1631.